
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC KẠN 

 

Số: 231/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Kạn, ngày 07 tháng 02 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng và cấp Giấy chứng nhận 

sản phẩm OCOP tỉnh Bắc Kạn năm 2023 
____________________ 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương 

trình mỗi xã một sản phẩm; 

Căn cứ Quyết định số 386/QĐ-UBND ngày 19/3/2021 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Bắc Kạn về việc phê duyệt Đề án “Mỗi xã, phường một sản phẩm” tỉnh Bắc 

Kạn giai đoạn 2021 - 2025; 

Theo đề nghị của Hội đồng đánh giá phân hạng sản phẩm tham gia Chương 

trình “Mỗi xã, phường một sản phẩm” tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021 - 2025 tại Tờ 

trình số 29/TTr-HĐĐG ngày 31/01/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng và cấp Giấy chứng nhận sản 

phẩm OCOP tỉnh Bắc Kạn năm 2023 với các nội dung như sau: 

1. Công nhận sản phẩm đạt 4 sao: 04 sản phẩm (có danh sách kèm theo). 

2. Kết quả đánh giá phân hạng có giá trị trong 36 tháng, kể từ ngày ký ban 

hành Quyết định. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh có trách nhiệm thực hiện công bố 

sản phẩm được phân hạng; hướng dẫn thực hiện việc sử dụng và in logo sản phẩm 

OCOP, thứ hạng sao lên sản phẩm được công nhận theo quy định; phối hợp với các 

cơ quan liên quan tổ chức kiểm tra định kỳ các sản phẩm, đề xuất xử lý các hành vi vi 

phạm về tiêu chuẩn xếp loại sản phẩm và các quy định khác của pháp luật. 



2. Các doanh nghiệp, hợp tác xã có sản phẩm được công nhận tại Quyết định 

này có trách nhiệm hoàn thiện sản phẩm đảm bảo chất lượng theo quy định của 

Chương trình OCOP. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương; Chánh Văn 

phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Bắc Kạn, 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Ba Bể; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và người 

đại diện theo pháp luật của các doanh nghiệp, hợp tác xã có sản phẩm được xếp hạng 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nông Quang Nhất 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH 

 SẢN PHẨM ĐỦ ĐIỀU KIỆN XẾP HẠNG 4 SAO NĂM 2023 

(kèm theo Quyết định số 231QĐ-UBND ngày 07 tháng 02 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn) 
_________________________ 

 

 

TT Tên sản phẩm Tên chủ thể Địa chỉ 
Số điểm 

đánh giá 

Xếp 

hạng 

sao 

1 
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe 

Vicumax + Nano Curcumin 

Công ty Cổ phần Công nghệ 

dược liệu Bắc Hà 

Xã Nông Thượng, thành phố 

Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn 
78 4 sao 

2 
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe 

Vicumax plus Nano Curcumin 

Công ty Cổ phần Công nghệ 

dược liệu Bắc Hà 

Xã Nông Thượng, thành phố 

Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn 
77 4 sao 

3 

Thực phẩm bảo vệ sức khỏe 

Vicumax plus tam thất tiêu đen 

Nano Curcumin 

Công ty Cổ phần Công nghệ 

dược liệu Bắc Hà 

Xã Nông Thượng, thành phố 

Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn 
76 4 sao 

4 Gạo Nếp Tài Hợp tác xã Yến Dương 
Xã Yến Dương, huyện Ba Bể, 

tỉnh Bắc Kạn 
73 4 sao 


		trungtamcongbao@backan.gov.vn
	2024-03-13T09:16:39+0700




